
CADERNO 9  5QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2013

Concorrência Pública, tipo “Menor Preço por Item” para 
locação de máquinas, barcos e veículos para os diversos órgãos 
do no Município. O Edital poderá ser retirado no endereço supra 
pelo valor de R$ 200,00.  

Acará - PA, em 11 de março de 2013.
ELUANY TAYNA DA SILA BARATINHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT DE CTT Nº: 20130053 DL 2013-004GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497531
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-004GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): ANTONIO CARLOS LUSTOSA TEIXEIRA FILHO
OBJETO: Locação de imóvel não residencial, localizado 
às margens da Rodovia PA 275, Km 63, Zona Rural, onde 
funcionará a Secretaria Municipal de Mineração, Energia, Ciência 
e Tecnologia (SEMECT), no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de 
Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de 
R$ 100.000,00
VIGÊNCIA: 06 de Março de 2013 a 06 de Janeiro de 2014.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497860
“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 001/2013
DE 08 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA – PA, Sr. 
NILSON DANIEL, no uso das atribuições legais e prerrogativas 
que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Nomear os candidatos abaixo relacionados, nas respectivas 
funções, em virtude de aprovação no Concurso Público da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia/PA, cuja Homologação foi 
publicada no Diário Oficial da União em 17/10/2012, conforme 
segue:
Decreto nº: 024/2013, Servidor: Neylon Marsony de Souza 
Pimentel, Cargo: GARI; Decreto nº: 025/2013, Servidor: 
Donizete Bernardo dos santos, Cargo: GARI; Decreto nº: 
026/2013, Servidor: Wanderson Oliveira de Abreu, Cargo: 
GARI; Decreto nº: 027/2013, Servidor: José Francisco da 
Silva, Cargo: GARI; Decreto nº: 028/2013, Servidor: Denise 
Pereira Campos, Cargo: GARI; Decreto nº: 029/2013, 
Servidor: Edimar Carrias da Silva, Cargo: GARI; Decreto nº: 
030/2013, Servidor: Airton Jacinto de Oliveira, Cargo: GARI; 
Decreto nº: 032/2013, Servidor: José Ailton da Silva, Cargo: 
GARI; Decreto nº: 033/2013, Servidor: Admilson Bidon Leite, 
Cargo: GARI; Decreto nº: 034/2013, Servidor: Moisés Alves 
de Morais, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 035/2013, Servidor: 
Jhonie Melo de Oliveira, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 
036/2013, Servidor: Denilson Oliveira de Lima, Cargo: 
Vigilante; Decreto nº: 037/2013, Servidor: Gildo Laurindo da 
Silva, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 038/2013, Servidor: 
Antonio Carlos Silva dos Santos, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 
039/2013, Servidor: Levi Rosa Paixão, Cargo: Vigilante; 
Decreto nº: 040/2013, Servidor: Nilzo schineider, Cargo: 
Vigilante; Decreto nº: 041/2013, Servidor: Gésse Ferreira de 
Lima, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 042/2013, Servidor: 
Valmir Santos da Costa, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 
043/2013, Servidor: Walter Silva da Costa, Cargo: Vigilante; 
Decreto nº: 044/2013, Servidor: Clever moura silva, Cargo: 
Vigilante; Decreto nº: 045/2013, Servidor: Carlos Gomes de 
Oliveira, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 046/2013, Servidor: 
Maria do Socorro de Souza Albuquerque, Cargo: Vigilante; 
Decreto nº: 047/2013, Servidor: Adriano Costa Silva, Cargo: 
Vigilante; Decreto nº: 048/2013, Servidor: Gabriel da Silva 
Damasceno, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 049/2013, 
Servidor: Marcelo de Souza Pereira, Cargo: Vigilante; Decreto 
nº: 050/2013, Servidor: Francisco Soares de Moura, Cargo: 
Vigilante; Decreto nº: 051/2013, Servidor: Claudinei Antonio 
Moreira, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 052/2013, Servidor: 
Ronaldo Dias dos Santos Quixabeira, Cargo: Vigilante; Decreto 
nº: 052-A/2013, Servidor: Wilany Carlos Souza Menezes, 
Cargo: Vigilante; Decreto nº: 053/2013, Servidor: Alexandre 
Aires Silva, Cargo: Vigilante; Decreto nº: 054/2013, Servidor: 
Antonia Cleidiane Silva, Cargo: Técnico em enfermagem; 
Decreto nº: 054-A/2013, Servidor: Adriano Nascimento da 
Silva, Cargo: Técnico em enfermagem; Decreto nº: 056/2013, 
Servidor: Jhonny Souza Lemes, Cargo: Técnico de Controle e 
avaliação; Decreto nº: 057/2013, Servidor: Dayanne de 
Franca Oliveira, Cargo: Tecnico de Saúde Bucal; Decreto nº: 
058/2013, Servidor: Ivan Pereira Damasceno Junior, Cargo: 
Agente Administrativo; Decreto nº: 059/2013, Servidor: 
Fagna Lucia de Souza, Cargo: Técnico de Laboratório; Decreto 

nº: 060/2013, Servidor: Daiana Gomes Izaka, Cargo: 
RECEPCIONISTA; Decreto nº: 061/2013, Servidor: Jeane 
Krause Santos, Cargo: RECEPCIONISTA; Decreto nº: 
063/2013, Servidor: Elizangela do Nascimento Santos, Cargo: 
Auxiliar de Serviços Gerais; Decreto nº: 064/2013, Servidor: 
Ailton Rodrigues de Sousa, Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais; 
Decreto nº: 065/2013, Servidor: Elizângela Rios Backes, 
Cargo: auxiliar de serviços gerais; Decreto nº: 066/2013, 
Servidor: Aurimar dias dos Santos Quixambeira, Cargo: Agente 
de endemias; Decreto nº: 067/2013, Servidor: Angelica Reis 
Silva, Cargo: ACS- ZONA URBANA VILA NOVA; Decreto nº: 
068/2013, Servidor: Poliana dos Santos Monteiro, Cargo: ACS- 
ZONA RURAL; Decreto nº: 069/2013, Servidor: Regiane 
Silveira Paixão, Cargo: ACS- ZONA RURAL; Decreto nº: 
070/2013, Servidor: Erico Santos Amaral, Cargo: GARI; 
Decreto nº: 071/2013, Servidor: Maria Tatiane Santos de 
Oliviera, Cargo: ACS- ZONA RURAL; Decreto nº: 072/2013, 
Servidor: Antonio Felizardo, Cargo: ACS- ZONA RURAL; Decreto 
nº: 073/2013, Servidor: Sueli Pereira de Oliveira, Cargo: ACS- 
ZONA RURAL; Decreto nº: 073-A/2013, Servidor: Iveline do 
Socorro Santos Monte, Cargo: ACS ZONA URBANA; Decreto nº: 
074/2013, Servidor: Sandra de Deus Ataídes Rodrigues, Cargo: 
ACS- ZONA RURAL; Decreto nº: 075/2013, Servidor: Poliana 
Amaral Bonine, Cargo: ACS- ZONA RURAL; Decreto nº: 
076/2013, Servidor: Vanessa Simara Pinoti, Cargo: ACS- ZONA 
RURAL; Decreto nº: 077/2013, Servidor: Marconde Avila 
Bandeira, Cargo: Agente em saúde e planejamento; Decreto 
nº: 078/2013, Servidor: Ana Paula de Oliveira Silva, Cargo: 
ACS- ZONA RURAL; Decreto nº: 080/2013, Servidor: Marinela 
Batista Leite, Cargo: ACS- ZONA URBANA SURUBIM; Decreto 
nº: 091/2013, Servidor: Aylane Aleriano Teixeira, Cargo: 
Agente de Endemias; Decreto nº: 092/2013, Servidor: 
Rozângela Almeida da Silva, Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais; 
Decreto nº: 096/2013, Servidor: Jemima Rodrigues de Souza, 
Cargo: Agente Administrativo; Decreto nº: 101/2013, 
Servidor: Edvaldo Sousa, Cargo: ACS- ZONA RURAL; Decreto 
nº: 102/2013, Servidor: Isabel Mascarenhas da Silva, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 103/2013, Servidor: Juliana Maria 
Rech, Cargo: Servente; Decreto nº: 104/2013, Servidor: 
Joselina Rodrigues Souza, Cargo: Servente; Decreto nº: 
105/2013, Servidor: Alda Fernandes Ribeiro, Cargo: Servente; 
Decreto nº: 106/2013, Servidor: Elissandro Lima Brandão, 
Cargo: Agente de endemias; Decreto nº: 107/2013, Servidor: 
Julia do Nascimento Oliveira, Cargo: Servente; Decreto nº: 
108/2013, Servidor: Gisele Ferreira Moreira, Cargo: Servente; 
Decreto nº: 109/2013, Servidor: Margarida Rangel de Novais, 
Cargo: Servente; Decreto nº: 110/2013, Servidor: Ester Maia 
Barbosa da Silva, Cargo: Servente; Decreto nº: 111/2013, 
Servidor: Elisa Soares dos Santos, Cargo: Servente; Decreto 
nº: 112/2013, Servidor: Cleonice Eliete Moura da Silva, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 113/2013, Servidor: Hosana Gonçalves 
Dias, Cargo: Servente; Decreto nº: 114/2013, Servidor: 
Antonia Almeida da Silva, Cargo: Servente; Decreto nº: 
115/2013, Servidor: Ronete Relis do Nascimento, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 116/2013, Servidor: Clebson Batista 
Silva da Costa, Cargo: Agente Administrativo; Decreto nº: 
117/2013, Servidor: João Soares dos Reis Neto, Cargo: 
Eletricista; Decreto nº: 118/2013, Servidor: Grace Carina 
Samuelsson Kuhn, Cargo: Professor Educação Fisica; Decreto 
nº: 119/2013, Servidor: Keila da Mata, Cargo: Servente; 
Decreto nº: 120/2013, Servidor: Marilene dos Santos Palheta, 
Cargo: Servente; Decreto nº: 121/2013, Servidor: Maria 
Izabel Freitas Barbosa, Cargo: Servente; Decreto nº: 
122/2013, Servidor: Almerinda Resplandes Rodrigues, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 123/2013, Servidor: Maria da Conceição 
Moreira Felix, Cargo: Servente; Decreto nº: 124/2013, 
Servidor: Thalliny Alves Teixeira, Cargo: Servente; Decreto nº: 
125/2013, Servidor: Dinny Tamara Macena de Oliveira, Cargo: 
RECEPCIONISTA; Decreto nº: 127/2013, Servidor: Francisca 
Adriana Silva da Silva, Cargo: Professora; Decreto nº: 
128/2013, Servidor: Adriano Azevedo de Araujo, Cargo: 
Condutor de Motocicleta; Decreto nº: 129/2013, Servidor: 
Eleusa da Silva Barros, Cargo: auxiliar de serviços gerais; 
Decreto nº: 130/2013, Servidor: Francisco de Assis Vieira da 
Silva, Cargo: auxiliar de serviços gerais; Decreto nº: 131/2013, 
Servidor: Any Rouse Sousa Viterbino, Cargo: Professora; 
Decreto nº: 132/2013, Servidor: Fabiana Silva Andrade, 
Cargo: Servente; Decreto nº: 133/2013, Servidor: Silvia de 
Brito Varela, Cargo: Professora; Decreto nº: 134/2013, 
Servidor: Francisco de Assis Sousa Costa, Cargo: Professora; 
Decreto nº: 136/2013, Servidor: Lia Avelino da Silva, Cargo: 
auxiliar de serviços gerais; Decreto nº: 137/2013, Servidor: 
José Alonso Filho Moura da Silva, Cargo: Agente Administrativo; 
Decreto nº: 138/2013, Servidor: Ivanete Krauzer Boone, 
Cargo: Professora; Decreto nº: 139/2013, Servidor: Isaque 
José da Silva, Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais; Decreto nº: 
140/2013, Servidor: Marcio Galeno Oliveira da Silva, Cargo: 
auxiliar de serviços gerais; Decreto nº: 141/2013, Servidor: 
Klevysson Nuncio Braga, Cargo: Agente de endemias; Decreto 
nº: 142/2013, Servidor: Kethssa Chiaratti Limana, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 143/2013, Servidor: Daniel Lobato da 

Silva, Cargo: Professora; Decreto nº: 144/2013, Servidor: 
Maria de Nazaré Teles, Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais; 
Decreto nº: 145/2013, Servidor: Keitielly Vieira Maciel, Cargo: 
Professora; Decreto nº: 147/2013, Servidor: Sandra Ferreira 
Melo, Cargo: Servente; Decreto nº: 148/2013, Servidor: 
Marcio Ferreira Coutinho, Cargo: Operador de maquinas pesadas; 
Decreto nº: 149/2013, Servidor: Tatiane Ferreira Melo, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 151/2013, Servidor: Elenir Fleck, 
Cargo: Agente Administrativo; Decreto nº: 152/2013, 
Servidor: Ludimila de Arcanjo Lima, Cargo: Servente; Decreto 
nº: 153/2013, Servidor: Michele de Santana Novais, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 154/2013, Servidor: Keila Cunha 
Gomes, Cargo: Servente; Decreto nº: 155/2013, Servidor: 
Dulce Hahn, Cargo: Servente; Decreto nº: 156/2013, 
Servidor: Valdelina dos Santos Medeiros, Cargo: Servente; 
Decreto nº: 157/2013, Servidor: Ana Paula Brandão dos 
Santos, Cargo: Servente; Decreto nº: 158/2013, Servidor: 
Eliane Pereira Wagner, Cargo: Servente; Decreto nº: 
159/2013, Servidor: Mara Cristina Costa Pereira, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 160/2013, Servidor: Maria Clere Silva 
de Moura, Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais; Decreto nº: 
161/2013, Servidor: Marcos Antonio Carvalho Rodrigues, 
Cargo: Servente; Decreto nº: 162/2013, Servidor: Claudio de 
Oliveira Bezerra, Cargo: Motorista Categoria D/E; Decreto nº: 
163/2013, Servidor: Lecio Cardoso, Cargo: Motorista Categoria 
D/E; Decreto nº: 164/2013, Servidor: Antonio Resplandes 
Dias, Cargo: Motorista Categoria D/E; Decreto nº: 165/2013, 
Servidor: Warley Carvalho de Sousa, Cargo: Odontólogo; 
Decreto nº: 166/2013, Servidor: Francisco Adailton da Silva, 
Cargo: Motorista Categoria D/E; Decreto nº: 167/2013, 
Servidor: Eunice Alves dos Santos, Cargo: Cozinheira; Decreto 
nº: 168/2013, Servidor: Flavia Correa de Menezes, Cargo: 
Enfermeira; Decreto nº: 169/2013, Servidor: Lorena de 
Arcanjo Lima, Cargo: Cozinheira; Decreto nº: 170/2013, 
Servidor: Jordam Rodrigues Almeida, Cargo: Condutor de 
Motocicleta; Decreto nº: 172/2013, Servidor: Maria ivanildes 
silva dos santos, Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais; Decreto 
nº: 173/2013, Servidor: Derivan Augusto dos Santos Reis, 
Cargo: Assistente Social; Decreto nº: 174/2013, Servidor: 
Darlene Regina da Silva Santos, Cargo: Pedagoga Flores da 
Amazonia; Decreto nº: 175/2013, Servidor: Ivani Esteves de 
Melo, Cargo: Agente Administrativo; Decreto nº: 176/2013, 
Servidor: Marcidalva Barros Ramos, Cargo: Pedagoga; Decreto 
nº: 177/2013, Servidor: Joelma Feitosa, Cargo: Tecnico de 
Enfermagem; Decreto nº: 178/2013, Servidor: Scheila 
Gonçalves Carara, Cargo: Agente Administrativo; Decreto nº: 
179/2013, Servidor: Fransquinha Gonçalves Rodrigues, Cargo: 
Tecnico de Enfermagem; Decreto nº: 180/2013, Servidor: 
Eide da Silva Kull Gouveia, Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; 
Decreto nº: 181/2013, Servidor: Marcos Moreira de Carvalho, 
Cargo: Professor Educação Física/ Evani Wagner/Francisca 
Gomes; Decreto nº: 182/2013, Servidor: Marilande Paiva 
Menezes, Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 
183/2013, Servidor: Elzilene de Anastacio da Silva, Cargo: 
Tecnico de Enfermagem; Decreto nº: 185/2013, Servidor: 
Daiane Milena Alves da Silva, Cargo: Servente; Decreto nº: 
186/2013, Servidor: Franceline Nascimento da Costa, Cargo: 
Cozinheira; Decreto nº: 187/2013, Servidor: Adriana de 
Oliveira Pereira, Cargo: ACS; Decreto nº: 188/2013, Servidor: 
Sandra Marques Chaves, Cargo: Tecnico de Enfermagem; 
Decreto nº: 189/2013, Servidor: Mario Rosso Junior, Cargo: 
Elitricista; Decreto nº: 192/2013, Servidor: Jair Estelio Varela 
Freitas, Cargo: Motorista Categoria D/E; Decreto nº: 
195/2013, Servidor: Marta Trindade Gomes, Cargo: GARI; 
Decreto nº: 196/2013, Servidor: Rosana Loch de Sousa, 
Cargo: Agente de endemias; Decreto nº: 197/2013, Servidor: 
Maria Solange Neves Queiroz, Cargo: servente; Decreto nº: 
198/2013, Servidor: Joanisvelta Sousa Gomes, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 199/2013, Servidor: Edilene de Souza 
Ramos Martins, Cargo: Servente; Decreto nº: 200/2013, 
Servidor: Raquel Avelino da Silva, Cargo: Servente; Decreto 
nº: 201/2013, Servidor: Simoni Marques Lima Rigoni, Cargo: 
Servente; Decreto nº: 202/2013, Servidor: Mauricelia Pereira 
da Rocha, Cargo: Servente; Decreto nº: 203/2013, Servidor: 
Odair Jose Pereira dos Santos, Cargo: Condutor de Motocicleta; 
Decreto nº: 205/2013, Servidor: roseli skottki, Cargo: 
Enfermeira; Decreto nº: 206/2013, Servidor: Carla Souza 
Lucena, Cargo: Auxiliar serviços gerais; Decreto nº: 207/2013, 
Servidor: Marcia Deise Ferreira Chaves, Cargo: Auxiliar Serviços 
Gerais; Decreto nº: 208/2013, Servidor: Edivaldo Pinheiro 
Castro, Cargo: Auxiliar Serviços Gerais; Decreto nº: 209/2013, 
Servidor: Hogla Janai Barroso Cavalcanti, Cargo: Auxiliar de 
Serviços Gerais; Decreto nº: 210/2013, Servidor: Anderson 
Silva Dos Santos, Cargo: Tecnico de Controle e Avaliação; 
Decreto nº: 211/2013, Servidor: Rafael Martins Pereira, 
Cargo: Tecnico de Controle e Avaliação; Decreto nº: 212/2013, 
Servidor: Paulo Rodrigo Neto, Cargo: Condutor de Motocicleta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Medicilândia – PA, 11 de Março de 2013
NILSON DANIEL
Prefeito Municipal


